O sistema de Elétrica inclui a automação realizada por meio de uma CLP. Um tempo 

de serviço de montagem é dentro de uma semana, o que mais demora é a aquisição 

dos componentes eletrônicos, que chega a três semanas. Um custo de montagem 

do painel é da ordem de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

O serviço de hidráulica e pneumática inclui a compra dos itens destinados a parte 

hidráulica e pneumática. O inclui um valor da ordem de R$5.000,00 (cinco mil reais), 

com a compra e entrega, podendo demorar em torno de três a quatro semanas,